

Folketingets Kulturdvalg

**Sagsnr.**  
2013-11050

**Doknr.**  
165693

**Dato**  
18-11-2013

Folketingets Kulturdvalg har d.24. oktober 2013 stillet følgende spørgsmål nr. 7 (alm. del) til økonomi- og indenrigsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra udvalgets formand Flemming Møller Mortensen (S).

**Spørgsmålnr. 7:**

Vil ministeren oplyse, hvad der ligger til grund for tolkningen af ministeriets regelsæt, samt hvilken dialog der har været mellem Økonomi- og Indenrigsministeriet og Kulturministeriet i behandlingen af den konkrete sag om statsanerkendelse af Jyderup Højskole, jf. KUU alm. del – bilag 8 og KUU alm. del – svar på spm. 6?

**Svar:**

Jeg har på baggrund af Folketingets Kulturdvalgs (Alm. del) spm. 6 redegjort for reglerne i lov om kommunernes styrelse (lovbekendtgørelse nr. 971 af 25. juli 2013) samt bekendtgørelse nr. 799 af 24. juli 2011 om offentligt udbud ved salg af kommunens faste ejendomme. I den forbindelse er der redegjort for de bestemmelser, som omhandler kommunernes mulighed for at sælge fast ejendom uden forudgående udbud.

Der er i det væsentlige alene tale om en redegørelse for bestemmelsernes indhold, således som de er formuleret i loven hhv. bekendtgørelsen.

Jeg kan i den forbindelse oplyse, som ligeledes oplyst i svaret på Folketingets Kulturdvalgs (Alm. del) spm. 6, at ministeriet ikke har udtalt sig i sagen, og ministeriet har således ikke taget konkret stilling til spørgsmålet om Holbæk Kommune evt. salg af kommunens faste ejendom til Jyderup Højskole uden forudgående udbud, ligesom ministeriet ikke har taget stilling til spørgsmålet om en evt. tilbagekøbsklausul.

Økonomi- og Indenrigsministeriet har i forbindelse med besvarelsen af Folketingets Kulturdvalgs (alm. del) spm. 6 afgivet den i svaret citerede udtalelse til Kulturministeriet. Herudover har der ikke været dialog mellem Økonomi- og Indenrigsministeriet og Kulturministeriet vedrørende statsanerkendelsen af Jyderup Højskole.

Med venlig hilsen  
**Margrethe Vestager**